JAniCA定例理事会 議事録                          2020/08/26

下線部は理事者のみの秘密保持義務の対象事項により理事監事のみ

資料１ 定例報告

資料２ 入退会者（～2020年 08月 25日）

資料３ 原口さんに話を聞きたい(第 1回) レジュメ

資料４ 7月集会 クロスディスカッショントピック案

資料５ 7月集会 JAniCA配布資料(ドラフト 5)

資料６ クロッキー会・大阪 第 9回報告書

資料７ 企画書『〇〇さんと一緒に、聞いてみよう・飲んでみよう・リモート』

資料８ （非公開）

資料９ パース・レイアウト講座カメラ編 中止のお知らせ

資料 10 美術解剖学講座 2020 受付台帳

資料 11 理事会議事録(2020年 07月)

資料 12 コピー機再リース契約完了通知書

【出席者】 新型コロナウィルス感染防止のため Skypeにて実施

 理事・監事等：

出席：入江、笹木、徳野、ヤマサキ、吉本、桶田、大坪

欠席：井上

オブザーバー： なし

１．【報告】定例報告(資料１～２)

①大坪事務局長から報告が行われた。

２．【報告】経産省対応

①大坪事務局長から報告が行われた。

３．【報告】厚労省・労災保険

①桶田監事から報告が行われた。

②JAniCAとして、特別加入を希望する方針とし、今後

の業界団体向けのヒアリングに対応する。

③大坪事務局長が、アニメ業界の労災アンケートを実

施する。

４．【報告】文化庁「連携基盤強化」事業(資料３)

①大坪事務局長から報告が行われた。

５．【報告】司法修習生・7 月集会対応準備(資料４～

５)

①徳野理事、桶田監事、大坪事務局長から報告が行わ

れた。

６．【検討】(非公開)

７．【報告】クロッキー会大阪会場(資料６)

①吉本理事から報告が行われた。

②大坪事務局長が、関西圏のスタジオに対して開催案

内を送付する。

８．【検討】「〇〇さんと一緒に～聞いてみよう・飲ん

でみよう・リモート（監督の壁編）」(資料７～８)

①笹木理事から提案が行われた。

②笹木理事が担当となり、ヤマサキ理事が登壇する形

でＺＯＯＭにて開催する。

７．【報告】パース・レイアウト講座 歴史編(資料９)

①笹木理事から報告が行われた。

②カメラ編中止について、当初の開催日を記載した上

で中止の案内を行う。

１０．【報告】ＡＣＴＦ

①大坪事務局長から報告が行われた。

②例年２月に開催しているＡＣＴＦの開催断念の告

知を行う（配慮による中止）。

１１．【報告】美術解剖学２０２０(資料１０)

①大坪事務局長から報告が行われた。

１２．【報告】健診２０２０

①大坪事務局長から報告が行われた。

１３．【報告】事務作業(資料１１～１２)

①大坪事務局長から報告が行われた。

②理事会議事録(2020年 07月)を公開する。

１７．次回日程

①2020年 09月 28日(月)18時～ ＠Skype

以上